
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/665/VIII/2020 
RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Hetmańskiej i Góreckiej” 
w Poznaniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, 1086, 471, 782 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Hetmańskiej 
i Góreckiej” w Poznaniu, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” (uchwała Nr LXXII/1137/VI/2014 Rady Miasta Poznania 
z dnia 23 września 2014 r.), zwany dalej „planem”. 

2. Granice obszaru objętego planem określa rysunek planu. 

3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – stanowiący część graficzną, zwaną „rysunkiem planu”, opracowany w skali 1:1000 
i zatytułowany: Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Hetmańskiej i Góreckiej” 
w Poznaniu; 

2) załącznik nr 2 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag 
wniesionych do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji zapisanych 
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz 
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych  ; 

4) załącznik nr 4 – stanowiący dane przestrzenne utworzone dla planu. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 

1) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni wszystkich budynków 
zlokalizowanych na działce budowlanej, wyznaczonych przez rzut pionowy zewnętrznych krawędzi ścian 
budynku na powierzchnię terenu; 

2) tablicy informacyjnej – należy przez to rozumieć element informacji turystycznej, przyrodniczej lub 
porządkowej. 

§ 3. W zakresie przeznaczenia terenów ustala się: 

1) teren zabudowy usługowej, oznaczony symbolem U; 

2) teren publicznego ciągu pieszego, oznaczony symbolem kx. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 9980



1) dopuszcza się lokalizację: 

a) kondygnacji podziemnych, 

b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

c) tablic informacyjnych; 

2) zakaz lokalizacji: 

a) wolno stojących stacji transformatorowych w strefach zabudowy wysokiej, wyznaczonych na rysunku 
planu, 

b) wejść i dojazdów do pomieszczeń technicznych i gospodarczych lub wielostanowiskowych miejsc 
przeładunku i postoju dla obsługi obiektów, od strony ul. Hetmańskiej, położonej poza granicami planu; 

c) naziemnych stanowisk postojowych dla samochodów, z wyjątkiem garażu wielokondygnacyjnego lub 
stanowisk postojowych przystosowanych do obsługi pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową oraz 
stanowisk do przeładunku towarów. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustala się: 

1) zagospodarowanie zielenią wszystkich wolnych od utwardzenia fragmentów terenów; 

2) zapewnienie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, w przypadku lokalizacji: 

a) szkół, przedszkoli lub żłobków jak dla terenów zabudowy związanej ze stałym lub czasowym pobytem 
dzieci i młodzieży, 

b) domów opieki społecznej jak dla terenów domów opieki społecznej, 

c) szpitali jak dla terenów szpitali w miastach, 

d) obiektów zamieszkania zbiorowego jak dla terenów zabudowy zamieszkania zbiorowego; 

3) stosowanie zasad akustyki architektonicznej lub budowlanej w budynkach z pomieszczeniami 
przeznaczonymi na pobyt ludzi. 

§ 6. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, na 
terenie kx ustala się: 

1) lokalizację szpaleru drzew, zgodnie z rysunkiem planu; 

2) stosowanie spójnych elementów zagospodarowania w zakresie oświetlenia oraz nawierzchni. 

§ 7. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania dla terenu 
oznaczonego na rysunku planu symbolem U ustala się: 

1) lokalizację budynków usługowych; 

2) lokalizację budynków zgodnie z liniami zabudowy wyznaczonymi na rysunku planu, z dopuszczeniem: 

a) wysunięcia schodów i pochylni zlokalizowanych poniżej poziomu parteru budynku przed linię 
zabudowy, w granicach terenu, 

b) wycofania nie więcej niż 20% długości ściany budynku od obowiązującej linii zabudowy w strefie 
zabudowy wysokiej „B”, 

c) lokalizacji budynków w głębi działki budowlanej, w przypadku lokalizacji co najmniej jednego budynku 
o długości elewacji frontowej nie mniejszej niż 30 m na obowiązującej linii zabudowy w strefie 
zabudowy wysokiej „B” i co najmniej jednego budynku zgodnie z obowiązującą linią zabudowy 
w strefie zabudowy wysokiej „A”, z uwzględnieniem pkt 3; 

3) w strefie zabudowy wysokiej „A” nakaz rozrzeźbienia budynku poprzez wycofanie nie mniej niż 30% 
długości elewacji budynku od obowiązującej linii zabudowy, na odległość nie mniejszą niż 5 m, przy 
zachowaniu styczności budynku z tą linią; 

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 60% powierzchni działki budowlanej; 

5) udział powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy niż 20% powierzchni działki budowlanej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9980



6) poziom posadzki parteru budynków na wysokości nie mniejszej niż 75,3 m n.p.m. i nie większej niż 75,9 m 
n.p.m.; 

7) wysokość zabudowy nie mniejszą niż 2 kondygnacje nadziemne, przy czym: 

a) w strefie zabudowy wysokiej „A” – od 31 m do 55 m, 

b) w strefie zabudowy wysokiej „B” – od 15 m do 31 m, 

c) poza strefami wymienionymi w lit. a-b – od 12 m do 18 m, z dopuszczeniem do 22 m, pod warunkiem 
wycofania ostatniej kondygnacji, w stosunku do rzutu pionowego zewnętrznych krawędzi ścian budynku 
na powierzchnię terenu, o nie mniej niż 3 m od strony południowej i zachodniej granicy planu, 
w przypadku elewacji dłuższych niż 10 m; 

8) intensywność zabudowy od 1,0 do 7,5; 

9) kąt nachylenia połaci dachowych do 12°, przy czym dla budynków lub części budynków zlokalizowanych 
w strefie zabudowy wysokiej „A” – dowolny kąt nachylenia połaci dachowych; 

10) powierzchnię nowo wydzielanej działki budowlanej, z wyjątkiem działek pod obiekty infrastruktury 
technicznej lub dojazdy, nie mniejszą niż 10 000 m²; 

11) dostęp dla samochodów do drogi publicznej zlokalizowanej poza planem, w strefie dostępu wskazanej na 
rysunku planu. 

§ 8. W zakresie szczegółowych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu 
ustala się: 

1) uwzględnienie w zagospodarowaniu wymagań i ograniczeń wynikających z przebiegu istniejących 
i projektowanych sieci infrastruktury technicznej, w tym wskazanych na rysunku planu kolektora 
deszczowego oraz kolektora sanitarnego, do czasu ich likwidacji lub przełożenia; 

2) uwzględnienie w zagospodarowaniu uwarunkowań wynikających z położenia w zasięgu ograniczeń dla 
zabudowy od lotniska wojskowego Poznań-Krzesiny; 

3) uwzględnienie ograniczenia wysokości obiektów budowlanych do 190 m n.p.m., w tym inwestycji celu 
publicznego z zakresu łączności publicznej oraz obiektów naturalnych, wynikającego z położenia całego 
obszaru planu w otoczeniu lotniska Poznań-Ławica; 

4) na terenie kx zakaz lokalizacji budynków. 

§ 9. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) szerokość terenu kx w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem planu; 

2) na terenie kx : 

a) lokalizację ciągu pieszego o szerokości nie mniejszej niż 2,0 m, 

b) dopuszczenie lokalizacji: 

- ciągu rowerowego o szerokości nie mniejszej niż 2,0 m albo 

- ciągu pieszo-rowerowego o szerokości nie mniejszej niż 4,5 m zamiast ciągu pieszego; 

3) zachowanie ciągłości powiązań ciągów wskazanych w lit. a-b w granicach planu oraz z zewnętrznym 
układem komunikacyjnym; 

4) nakaz zapewnienia na działce budowlanej stanowisk postojowych dla samochodów osobowych w łącznej 
liczbie nie mniejszej niż: 

a) na każde 1000 m² powierzchni budynków biurowych, administracji publicznej lub banków: 10 stanowisk 
postojowych, 

b) na każde 1000 m² powierzchni budynków handlowych o powierzchni większej niż 100 m² i mniejszej 
lub równej 2000 m² : 10 stanowisk postojowych, 

c) na każde 1000 m² powierzchni hal targowych lub targowisk: 10 stanowisk postojowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9980



d) na każde 100 miejsc w obiektach gastronomicznych o powierzchni większej niż 100 m² : 10 stanowisk 
postojowych, 

e) na każde 100 miejsc w teatrach, kinach, salach konferencyjnych, widowiskowych lub wystawienniczych: 
5 stanowisk postojowych, 

f) na każde 10 stanowisk pracy w obiektach pomocy społecznej: 2 stanowiska postojowe, 

g) na każde 10 gabinetów w przychodniach zdrowia, w tym przychodniach przyszpitalnych: 3 stanowiska 
postojowe, 

h) na każde 10 łóżek w szpitalach: 15 stanowisk postojowych, 

i) na każde 10 łóżek w domach studenckich: 0,5 stanowiska postojowego, 

j) na każde 10 łóżek w hotelach: 2 stanowiska postojowe, 

k) na każde 100 miejsc dydaktycznych w szkołach policealnych lub uczelniach wyższych: 12 stanowisk 
postojowych, 

l) na każdych 100 uczniów w szkołach podstawowych lub ponadpodstawowych: 2 stanowiska postojowe, 

m) na każde 100 dzieci w żłobkach lub przedszkolach: 2 stanowiska postojowe, 

n) na obiekt kultu religijnego: 5 stanowisk postojowych, 

o) na każde 10 stanowisk pracy w obiektach magazynowych lub na placach składowych: 5 stanowisk 
postojowych, 

p) na każde 1000 m² powierzchni budynków, innych niż wymienione w lit. a-o: 10 stanowisk postojowych; 

5) dla obiektów o powierzchni mniejszej lub równej 100 m²  mieszczących drobne usługi, rzemiosło, handel 
lub gastronomię, dopuszczenie rezygnacji ze stanowisk postojowych dla samochodów; 

6) nakaz zapewnienia na działce budowlanej stanowisk dla rowerów w łącznej liczbie nie mniejszej niż: 

a) na każde 1000 m² powierzchni budynków biurowych, administracji publicznej lub banków: 5 stanowisk, 

b) na każde 1000 m² powierzchni budynków handlowych o powierzchni większej niż 100 m² : 
10 stanowisk, 

c) na każde 1000 m² powierzchni hal targowych lub targowisk: 8 stanowisk, 

d) na każde 100 miejsc w obiektach gastronomicznych o powierzchni większej niż 100 m² : 5 stanowisk, 

e) na każdy obiekt o powierzchni mniejszej lub równej 100 m² mieszczący drobne usługi, rzemiosło, handel 
lub gastronomię: 1 stanowisko, 

f) na każde 100 miejsc w teatrach, kinach, salach konferencyjnych, widowiskowych lub wystawienniczych: 
10 stanowisk, 

g) na każde 10 stanowisk pracy w obiektach pomocy społecznej: 5 stanowisk, 

h) na każde 10 gabinetów w przychodniach zdrowia, w tym przychodniach przyszpitalnych: 6 stanowisk, 

i) na każde 10 łóżek w szpitalach: 0,2 stanowiska, 

j) na każde 10 łóżek w domach studenckich: 5 stanowisk, 

k) na każde 10 łóżek w hotelach: 1 stanowisko, 

l) na każde 100 miejsc dydaktycznych w szkołach policealnych lub uczelniach wyższych: 15 stanowisk, 

m) na każdych 100 uczniów w szkołach podstawowych lub ponadpodstawowych: 50 stanowisk, 

n) na każde 100 dzieci w żłobkach lub przedszkolach: 5 stanowisk, 

o) na obiekt kultu religijnego: 10 stanowisk, 

p) na każde 10 stanowisk pracy w obiektach magazynowych lub na placach składowych: 1 stanowisko, 

r) na każde 1000 m² powierzchni budynków, innych niż wymienione w lit. a-p: 6 stanowisk; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9980



7) przy obliczaniu wymaganej liczby stanowisk postojowych dla samochodów osobowych i rowerów, 
uzależnionej od powierzchni budynku, uwzględnienie jego powierzchni użytkowej, pomniejszonej 
o powierzchnię pomieszczeń pomocniczych, technicznych, gospodarczych i technologicznych 
nieprzeznaczonych na pobyt ludzi, powierzchnię magazynową oraz zaplecze komunikacyjne, w tym 
powierzchnię garażową; 

8) co najmniej 5% udział stanowisk postojowych przystosowanych do obsługi pojazdów zaopatrzonych 
w kartę parkingową w wymaganej liczbie stanowisk postojowych dla samochodów osobowych; 

9) zaokrąglenie liczby stanowisk do najbliższej wartości całkowitej, przy czym nie może to być mniej niż 
1 stanowisko; 

10) w przypadku lokalizacji usług wymagających dostaw towarów nakaz zapewnienia na działce budowlanej 
miejsc do przeładunku towarów, zlokalizowanych poza stanowiskami określonymi w pkt 4 i 6. 

§ 10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci; 

2) zakaz lokalizacji napowietrznych elementów sieci infrastruktury technicznej; 

3) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej, w tym monitoringu wizyjnego 
oraz systemu służb ratowniczych i bezpieczeństwa publicznego. 

§ 11. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania terenu 
ustala się zachowanie do końca 2040 r. istniejącego zagospodarowania we wskazanej na rysunku planu strefie 
dostępu. 

§ 12. Ustala się stawkę służącą naliczeniu opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wysokości 
30%. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Poznania  (-) Grzegorz 

Ganowicz 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9980



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9980



1 

 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/665/VIII/2020 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

„Rejon ulic Hetmańskiej i Góreckiej” w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, 1086, 471, 782 i 1378) rozstrzyga się, co następuje: 

 

§ 1 

Zgłaszający uwagi: Stowarzyszenie „Centrum Promocji Ekorozwoju” os. Orła Białego 

118/19, 61-251 Poznań. 

1. uwaga dotyczy: zmiany części obszaru oznaczonego jako U na zieleń nieurządzoną ZO 

lub urządzoną (parkową) ZP, zgodnie z obszarem na rysunkach. 

rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona 

uzasadnienie: Teren objęty planem położony jest na obszarze o w pełni wykształconej 

zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, przez co jego rozwiązania zgodne są 

z ustawową ideą planowania przestrzennego, głoszącą dążenie do planowania i lokalizowania 

nowej zabudowy właśnie na takich obszarach. W idei zrównoważonego rozwoju zawiera się 

pojęcie miasta zwartego, czyli organizmu cechującego się z jednej strony odpowiednimi 

proporcjami zabudowy mieszkaniowej w stosunku do zabudowy usługowej i produkcyjnej 

oraz terenów zieleni wolnych od zabudowy, pełniących funkcje związane  

z rekreacją i pracą, które stanowią niezbędny czynnik egzystencjonalny mieszkańców miasta. 

Z drugiej strony występowanie w odpowiednim balansie ww. funkcji wiąże się bezpośrednio 

z kwestią ich obsługi infrastrukturalnej, w tym komunikacyjnej. Stąd konieczne są 

odpowiednie działania przeciwdziałające zjawisku nadmiernego rozlewania się miasta, 

powodującemu obciążenia finansowe dla mieszkańców w postaci zwiększonych kosztów 

dostarczania mediów i właściwej komunikacji na skutek zbytniego rozpraszania zabudowy. 

Ogólne rozmieszczenie wymienianych wyżej funkcji w granicach Poznania określa Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta, które wskazuje między innymi: 

− tereny zieleni w hierarchii od najważniejszych: kliny zieleni, kompleksy zieleni 

pasmowej, parki dzielnicowe lub osiedlowe, cmentarze oraz ogrody działkowe itd., 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9980



2 

 

− tereny zabudowy: od centralnie wykreowanych form intensywnej zabudowy 

wielorodzinnej po promieniście przechodzącą w wersję ekstensywną, aż po zabudowę 

jednorodzinną oraz miejsca do rozwoju przemysłu i usług wzdłuż ważnych arterii 

komunikacyjnych, np. wzdłuż ul. Hetmańskiej (II rama komunikacyjna). 

Wnioskowany do zmiany funkcji teren U przeznaczony został pod zabudowę już w dwóch 

poprzednio obowiązujących planach miejscowych. Również w kolejnych studiach 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania dla 

przedmiotowego terenu wskazany został kierunek przeznaczenia na zabudowę usługową.  

Obszarem predystynowanym do przekształcenia w ogólnodostępną zieleń publiczną dla 

analizowanej dzielnicy są ogrody działkowe położone po przeciwległej stronie  

ul. Hetmańskiej. Obszar ten objęty jest obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic Hetmańskiej, Dmowskiego, Potockiej  

i Kolejowej” w Poznaniu, który ustala w tym rejonie tereny ogrodów działkowych,  

z dopuszczeniem zagospodarowania ich części jako ogólnodostępnego terenu zieleni. 

Zaczątek tych przekształceń stanowi odnowiony niedawno skwer pomiędzy starym a nowym 

przebiegiem ul. Kolejowej. Wyżej wymieniony plan miejscowy daje możliwość powiększenia 

w przyszłości przestrzeni publicznego terenu zieleni oraz wykształcenia miejsca spotkań  

i odpoczynku mieszkańców dzielnicy w nowym parku.  

W związku z powyższym stwierdza się brak uzasadnienia dla uwzględnienia niniejszej uwagi. 

2. uwaga dotyczy: zmiany obszaru kx na obszar zieleni nieurządzonej ZO lub urządzonej 

(parkowej) ZP, zgodnie z obszarem na rysunkach. 

rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona 

uzasadnienie: W celu zapewniania rozwiązań przestrzennych ułatwiających przemieszczanie 

się pieszych i rowerzystów w planie wyznaczono teren publicznego ciągu pieszego (kx), na 

którym ustalono lokalizację chodnika o szerokości nie mniejszej niż 2 m, z dopuszczeniem 

lokalizacji ciągu rowerowego albo ciągu pieszo-rowerowego o szerokości nie mniejszej niż 

4,5 m. Ustalony w planie publiczny ciąg służyć ma obecnym i przyszłym mieszkańcom oraz 

pracownikom jako najkrótsze przejście między ul. Krauthofera a ul. Hetmańską. Dodatkowo 

w planie ustalono obowiązkowe nasadzenie szpaleru drzew wzdłuż całego ciągu. 

 

§ 2 

Zgłaszający uwagi: Stowarzyszenie „Prawo do Przyrody” ul. Niegolewskich 10/15 

60-232 Poznań oraz Stowarzyszenie „Koalicja ZaZieleń Poznań” ul. Rolna 37/10  

61-491 Poznań 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9980



3 

 

1. uwaga dotyczy: zmiany części obszaru oznaczonego jako U na zieleń nieurządzoną ZO 

lub urządzoną (parkową) ZP, zgodnie z obszarem na rysunkach. 

rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona 

uzasadnienie: Teren objęty planem położony jest na obszarze o w pełni wykształconej 

zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, przez co jego rozwiązania zgodne są 

z ustawową ideą planowania przestrzennego, głoszącą dążenie do planowania i lokalizowania 

nowej zabudowy właśnie na takich obszarach. W idei zrównoważonego rozwoju zawiera się 

pojęcie miasta zwartego, czyli organizmu cechującego się z jednej strony odpowiednimi 

proporcjami zabudowy mieszkaniowej w stosunku do zabudowy usługowej i produkcyjnej 

oraz terenów zieleni wolnych od zabudowy, pełniących funkcje związane z rekreacją i pracą, 

które stanowią niezbędny czynnik egzystencjonalny mieszkańców miasta. Z drugiej strony 

występowanie w odpowiednim balansie ww. funkcji wiąże się bezpośrednio z kwestią ich 

obsługi infrastrukturalnej, w tym komunikacyjnej. Stąd konieczne są odpowiednie działania 

przeciwdziałające zjawisku nadmiernego rozlewania się miasta, powodującemu obciążenia 

finansowe dla mieszkańców w postaci zwiększonych kosztów dostarczania mediów 

i właściwej komunikacji na skutek zbytniego rozpraszania zabudowy. Ogólne rozmieszczenie 

wymienianych wyżej funkcji w granicach Poznania określa Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania miasta, które wskazuje między innymi: 

− tereny zieleni w hierarchii od najważniejszych: kliny zieleni, kompleksy zieleni 

pasmowej, parki dzielnicowe lub osiedlowe, cmentarze oraz ogrody działkowe itd., 

− tereny zabudowy: od centralnie wykreowanych form intensywnej zabudowy 

wielorodzinnej po promieniście przechodzącą w wersję ekstensywną, aż po zabudowę 

jednorodzinną oraz miejsca do rozwoju przemysłu i usług wzdłuż ważnych arterii 

komunikacyjnych, np. wzdłuż ul. Hetmańskiej (II rama komunikacyjna). 

Wnioskowany do zmiany funkcji teren U przeznaczony został pod zabudowę już w dwóch 

poprzednio obowiązujących planach miejscowych. Również w kolejnych studiach 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania dla 

przedmiotowego terenu wskazany został kierunek przeznaczenia na zabudowę usługową.  

Obszarem predystynowanym do przekształcenia w ogólnodostępną zieleń publiczną dla 

analizowanej dzielnicy są ogrody działkowe położone po przeciwległej stronie  

ul. Hetmańskiej. Obszar ten objęty jest obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic Hetmańskiej, Dmowskiego, Potockiej  

i Kolejowej” w Poznaniu, który ustala w tym rejonie tereny ogrodów działkowych,  

z dopuszczeniem zagospodarowania ich części jako ogólnodostępnego terenu zieleni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9980



4 

 

Zaczątek tych przekształceń stanowi odnowiony niedawno skwer pomiędzy starym a nowym 

przebiegiem ul. Kolejowej. Wyżej wymieniony plan miejscowy daje możliwość powiększenia  

w przyszłości przestrzeni publicznego terenu zieleni oraz wykształcenia miejsca spotkań  

i odpoczynku mieszkańców dzielnicy w nowym parku.  

W związku z powyższym stwierdza się brak uzasadnienia dla uwzględnienia niniejszej uwagi. 

2. uwaga dotyczy: zmiany obszaru kx na obszar zieleni nieurządzonej ZO lub urządzonej 

(parkowej) ZP, zgodnie z obszarem na rysunkach. 

rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona 

uzasadnienie: W celu zapewniania rozwiązań przestrzennych ułatwiających przemieszczanie 

się pieszych i rowerzystów w planie wyznaczono teren publicznego ciągu pieszego (kx), na 

którym ustalono lokalizację chodnika o szerokości nie mniejszej niż 2 m, z dopuszczeniem 

lokalizacji ciągu rowerowego albo ciągu pieszo-rowerowego o szerokości nie mniejszej niż 

4,5 m. Ustalony w planie publiczny ciąg służyć ma obecnym i przyszłym mieszkańcom oraz 

pracownikom jako najkrótsze przejście między ul. Krauthofera a ul. Hetmańską. Dodatkowo 

w planie ustalono obowiązkowe nasadzenie szpaleru drzew wzdłuż całego ciągu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9980



Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/665/VIII/2020 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

 

 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji zapisanych w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Hetmańskiej i Góreckiej”  

w Poznaniu, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, 1086, 471, 782 i 1378) rozstrzyga się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1) zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzianych w planie oraz 

związanych z nimi wykupów terenów prowadzić będą właściwe jednostki miejskie; 

2) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe 

przedsiębiorstwa, w kompetencji których leży rozwój sieci; 

3) zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane będą na podstawie przepisów 

odrębnych; 

4) podstawę przyjęcia do realizacji zadań określonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, stanowić 

będą zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poznania; 

5) określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań ustalone będzie 

według kryteriów i zasad przyjętych przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Poznania; 

6) inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków 

przeznaczonych na inwestycje. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9980



§ 2 

 

Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej określonych 

w planie finansowanie inwestycji będzie się odbywać poprzez: 

1) wydatki z budżetu Miasta; 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet Miasta – w ramach m.in.: 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych; 

3) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze 

cywilnoprawnym lub w formie partnerstwa publiczno-prywatnego – „PPP”, a także 

właścicieli nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9980



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/665/VIII/2020 

Rady Miasta Poznania 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

Zalacznik4.tif

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9980


Zalacznik4.tif



 

Załącznik Nr 4_1_665 do uchwały Nr 

XXXVIII/665/VIII/2020 

Rady Miasta Poznania 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

Zalacznik5.tfw

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9980


0.050801202981298
0.000000000000000
0.000000000000000
-0.050801066941686
6424991.752822951400000
5806623.198083803100000


Zalacznik5.tfw



 

Załącznik Nr 4_2_665 do uchwały Nr 

XXXVIII/665/VIII/2020 

Rady Miasta Poznania 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

Zalacznik6.gml

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9980


 
   
     
        6425173.2701 5806369.280200001
        6425314.8502 5806550.860099999
    
  
                                                                                                    
   
     
             6425173.2701,5806446.4101 6425198.0601,5806510.2001 6425206.37,5806532.0 6425207.31,5806534.8501 6425213.0701,5806550.8601 6425292.3161,5806504.9053 6425311.5701,5806493.7401 6425307.7001,5806474.8702 6425306.7801,5806468.9701 6425305.6601,5806458.4802 6425305.19,5806448.4101 6425305.14,5806447.34 6425305.3101,5806436.4701 6425305.7701,5806430.2302 6425306.0501,5806426.5101 6425306.5956,5806422.42 6425307.5402,5806415.3401 6425309.4101,5806405.7302 6425312.0802,5806392.3401 6425313.66,5806384.3901 6425314.7802,5806376.99 6425314.7902,5806375.57 6425314.8402,5806370.5701 6425314.8502,5806369.2802 6425311.18,5806371.2601 6425276.6802,5806389.8801 6425216.7386,5806422.4205 6425181.3901,5806441.61 6425173.2701,5806446.4101
       1
       miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
       2020/11/17
       
       mpzp "Rejon ulic Hetmańskiej i Góreckiej” w Poznaniu
       
       miejscowyPlanZagospodarowaniaPrzestrzennego
       sublokalny
       
       
       prawnie wiążący
       0
       mapa zasadnicza
       Załącznik nr 4
       Załącznik nr 1
       LXIII/1157/VII/2018
       XXXVIII/665/VIII/2020
       
       
       
       512.68715091700
       14409.57606940000
       
       LXIII/1157/VII/2018, XXXVIII/665/VIII/2020
       
       
       PLZIPP3.4306401MPZP
    
  


Zalacznik6.gml



 

Załącznik Nr 4_3_665 do uchwały Nr 

XXXVIII/665/VIII/2020 

Rady Miasta Poznania 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

Zalacznik7.xsd

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9980


 
 
 
 
   
     
       
       
    
  

 
 
   
     
       
         
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
            
          
        
         
           
             
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
            
          
        
         
           
             
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
               
            
          
        
         
           
             
               
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
         
           
             
            
          
        
         
           
             
            
          
        
         
           
             
               
            
          
        
      
    
  



Zalacznik7.xsd


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Punkt 7
	Paragraf 7 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 7 Punkt 8
	Paragraf 7 Punkt 9
	Paragraf 7 Punkt 10
	Paragraf 7 Punkt 11

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera g
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera h
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera i
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera j
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera k
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera l
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera m
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera n
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera o
	Paragraf 9 Punkt 4 Litera p

	Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 9 Punkt 6
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera g
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera h
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera i
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera j
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera k
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera l
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera m
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera n
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera o
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera p
	Paragraf 9 Punkt 6 Litera r

	Paragraf 9 Punkt 7
	Paragraf 9 Punkt 8
	Paragraf 9 Punkt 9
	Paragraf 9 Punkt 10

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Zalacznik binarny 4
	Załącznik 4_1_665
	Zalacznik binarny 4_1_665
	Załącznik 4_2_665
	Zalacznik binarny 4_2_665
	Załącznik 4_3_665
	Zalacznik binarny 4_3_665

		2020-12-22T11:26:10+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




